Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Bad Hersfeld

Am

Donnerstag, dem 11. August 2011, 16.30 Uhr,

findet im Multifunktionsraum der Konrad-Duden-Stadtbibliothek eine öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Kreisstadt Bad Hersfeld statt.

TAGESORDNUNG

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 2. Ablauf einer Zinsbindung und Darlehensaufnahme für den Vermögenshaushalt 2011
- 3. Ablauf von Zinsbindungen und Darlehensaufnahme für den Eigenbetrieb Abwasserbetrieb Bad Hersfeld
- 4. Aufnahme eines Darlehens aus dem Hessischen Investitionsfonds
- 5. Überplanmäßige Bereitstellung von Mitteln bei Haushaltsstelle 0800.5622 (Einrichtungen für Verwaltungsangehörige, Aufgaben nach dem Arbeitssicherheitsgesetz)
- 6. Überplanmäßige Mittelbereitstellung bei der Haushaltsstelle 7700.5510 (Unterhaltung der Last- und Nutzfahrzeuge) bzw. im DK 260
- 7. Herstellung eines Unterflurhydranten für Sportplatz Kalkobes hier: Überplanmäßige Ausgabe bei Haushaltsstelle 5600.9503-008
- 8. Ausbau der Straße Am Wiesenbach hier: Überplanmäßige Mittelbereitstellung bei Haushaltsstelle 6300.9403-404
- 9. Überplanmäßige Bereitstellung von Mitteln bei Haushaltsstelle 0200.6610 (Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl.)
- Außerplanmäßige Bereitstellung von Mitteln bei Hhst. 7900.5411
 Fremdenverkehr, so. Förderung von Wirtschaft und Verkehr Gebäudereinigung durch Private

• • •

- 11. Außerplanmäßige Bereitstellung von Mitteln bei Hhst. 7900.5310 Fremdenverkehr, so. Förderung von Wirtschaft und Verkehr Miete, Pachten und Nebenkosten
- 13. Jahresabschluss des Abwasserbetriebes zum 31.12.2010
- 14. Pflichtprüfung des Jahresabschlusses für das Wirtschaftsjahr 2011 des Eigenbetriebes Abwasser
- 15. Verleihung von Ehrenbezeichnungen
- 16. Abschluss des Haushaltsjahres 2010
 - Bericht über die wesentlichen Ergebnisse der Jahresrechnung
 - Beschlussfassung über die im Rahmen des Rechnungsabschlusses festgestellten Mehrausgaben gem. § 100 HGO
 - Verwendung des Überschusses im Vermögenshaushalt
- 17. Bericht über Sachstand und Finanzierungen Schilde-Park
- 18. Verschiedenes

Bad Hersfeld, 02.08.2011 Carsten Lenz stellv. Ausschussvorsitzender